ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
	СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 157

с. Вертикос                                                        			от 29.06.2022  г.
                                                                                                              47-е собрание 4-го созыва

	О внесении изменений в решение Совета Вертикосского сельского поселения от 31.01.2008 года № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вертикосское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Вертикосского сельского поселения от 31.01.2008 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вертикосское сельское поселение», следующие изменения:
В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вертикосское сельское поселение», утвержденное указанным решением:
-в п.12 статьи 5 слова: «и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета» исключить;
- статью 7 полномочия Администрация Вертикосского сельского поселения: дополнить п.16 следующего содержания: «16) утверждает решением о бюджете перечни главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;»;
-часть 1 статьи 15 дополнить абзацем следующего содержания: «документы, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»
-в части 7 статьи 29 слова: «Исполнение бюджета по расходам осуществляется с использованием лицевых счетов, открываемых для главных распорядителей, распорядителей и получателей средств районного бюджета.» исключить;
-часть 2 статьи 31 дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания: «- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом РФ.»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения                        		    Н.Д.Алексеенко

Глава Вертикосского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения	 							А.С.Кинцель